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Miljøministeriet
Skov- og Naturstyrelsen
Oxbøl Statsskovdistrikt

På mountainbike
i Blåbjerg
Klitplantage

Læs om:

• Mountainbike-ruterne i Blåbjerg Klitplantage

• Hvad en MTB-cyklist skal være opmærksom
på i skoven.
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Skov- og Naturstyrelsen
der hører under Miljøministeriet, forvalter arealer
over hele landet, og driften heraf tilgodeser både
friluftsformål, produktionshensyn og beskyttelse af
natur og kulturværdier.
Besøg os på www.skovognatur.dk

Velkommen til MTB-ruterne i Blåbjerg Klitplantage
MTB-ruterne i Blåbjerg Klitplantage består af en grøn rute
på ca. 4 km, en sort rute på ca 7 km og en hvid maraton-
rute på 13 km.

Ruterne er undervejs skiltet med tydelige grønne, sorte
og hvide pile, således at du trygt kan begive dig ud på
ruterne og påregne at vende tilbage til udgangspunktet,
som er parkeringspladsen ved selve Blåbjerg.

Inspireret af farverne på skiløjper er den korte og mest
begyndervenlige rute markeret med grønt. Tilsvarende er
den sorte rute forsynet med lidt flere tekniske passager
og nedkørsler, der giver underholdende kørsel og masser
af udfordringer for den mere øvede MTB-rytter. På den
sorte rute sendes rytteren bl.a. to gange op af den beryg-
tede “Rævebakke”, som kan tage pusten fra enhver! En
stor del af den grønne rute går parallelt med den sorte,
blot er der undladt en del op- og nedkørsler.

Den hvide rute (maratonruten) er en underholdende og
hurtig rute, som kan køres af de fleste.

MTB-banerne i Blåbjerg Klitplantage ligger i noget af
Vestjyllands smukkeste og mest særprægede natur – klik
ind på www.skovognatur.dk og læs mere om Skov- og
Naturstyrelsen – Oxbøl Statsskovdistrikt. Flere informatio-
ner om banerne findes også på Varde Cykelklubs
hjemmeside www.vardecykelklub.dk

Cykling i skoven – hvor og hvordan
I skovene må du cykle på alle stier og skovveje. Derimod
må du ikke cykle i skovbunden og ned af klitterne eller på
stendiger og gravhøje. Cykling på disse steder ødelægger
nemlig skoven og dens fortidsminder.

Reglerne for cykling i skovene er bestemt i Naturbeskyt-
telsesloven.

Ifølge færdselsloven skal hastigheden afpasses efter for-
holdene med særligt hensyn til andres sikkerhed. Det
stiller krav i skoven, hvor udsynet ofte er ringe og under-
laget løst og glat. Den almindelige højrevigepligt gælder
også ved kørsel i skoven.

Vis hensyn når du cykler i skoven
• Undgå at køre på ridestier og på de markerede

vandrestier.
• Kør kun på skovveje, brede stier og MTB-ruterne.
• Sæt farten ned, når du passerer andre skovgæster og

vær sikker på, at de har opdaget dig.
• Kør med omtanke.
Det er tilladt at færdes til fods overalt, så du kan pludselig
møde nogen, hvor du mindst venter det.

Cykelløb
Hvis du ønsker at lave et cykelløb skal du først søge tilla-
delse hos skovdistriktet. Så kan vi sikre os, at dit arrange-
ment ikke er i konflikt med andre aktiviteter i skoven.

For at du kan få godkendt arrangementet, skal du med-
sende et kort over ruten samt beskrivelser af, hvordan an-
dre skovgæsters sikkerhed varetages; f.eks. ved at vagtpo-
ster placeres ved passage af trafikerede skovveje.

God tur!

Med venlig hilsen

Skov- og Naturstyrelsen Tlf. 76 54 10 20
Oxbøl Statsskovdistrikt Fax 76 54 10 46
Ålholt E-mail: oxboel@sns.dk
6840 Oksbøl www.skovognatur.dk/oksboel
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Varde Cykelklub www.vardecykelklub.dk


